АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. 50 лет Октября с. Чугуевка 692623, телефон/ факс 22-3-03

e-mail: chuguevsky@mo.primorsky.ru
                                                ПРОТОКОЛ

31 октября 2018 г.                                № 8                                                    с. Чугуевка

	Председатель:

Секретарь:
	Первый заместитель главы администрации Чугуевского муниципального района

Ковалёв Виктор Петрович
Специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района

Писаренко Павел Леонидович

	Руководитель аппарата

Комиссии
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района

Богданович Юрий Анатольевич

	Присутствовали: 6 человек.

	Кузьменко Сергей Иванович
	Начальник ОМВД России по Чугуевскому району

	Ковалёв Борис Валентинович
	Начальник ОНД и ПР  Чугуевского района УНД и ПР  Главного управления МЧС России по Приморскому краю

	Дергачев Алесандр Владимирович

	Глава Чугуевского сельского поселения

	Олег Владислав Стефанович
	Начальник управления образования администрации Чугуевского муниципального района

	Андросов Валентин Игнатьевич
	И.о. главы Кокшаровского сельского поселения

	Андрейчук Наталья Фёдоровна
	Глава Шумненского сельского поселения

Повестка дня
1. Вопрос:  «О проведении профилактических мероприятий по доведению иностранным мигрантам информации о предусмотренной законом уголовной ответственности за осуществление противоправной деятельности экстремистского и террористического характера.с использованием средств массовой информации, привлечением лидеров национальных общин и молодежных объединений, религиозных организаций, сформированных по этническому признаку».

Докладчик: ОМВД России по Чугуевскому району.

2. Вопрос: «О дополнительных мерах по организации адресной профилактической работы, направленной на недопущение экстремистских и террористических проявлений в образовательной и молодёжной сфере, а также среди иностранных граждан».
Докладчики: Управление образования администрации Чугуевского муниципального района, ОМВД России по Чугуевскому району.
3. Вопрос: «О проведённых мероприятиях по популяризации и привлечению интереса представителей молодежной и подростковой среды, их родителей к разработанному в целях информационного противодействия идеологии терроризма и размещенному в социальной сети «Инстаграмм» специализированному аккаунту - «Антитеррор Приморья» (@antiterror_pk).
Докладчик: Управление образования администрации Чугуевского муниципального района.

1. «О проведении профилактических мероприятий по доведению иностранным мигрантам информации о предусмотренной законом уголовной ответственности за осуществление противоправной деятельности экстремистского и террористического характера.с использованием средств массовой информации, привлечением лидеров национальных общин и молодежных объединений, религиозных организаций, сформированных по этническому признаку».
(Ковалёв В.П., Кузьменко С.И., Андрейчук Н.Ф)

Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника ОМВД России по Чугуевскому району по существу вопроса, главу Шумненского сельского поселения, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Чугуевскому району (Кузьменко):

- продолжать проведение профилактических мероприятий по предупреждению противоправной деятельности экстремистского и террористического характера на территории Чугуевского муниципального района;

- в целях доведения до населения информации о неотвратимости наказания за правонарушения экстремистской и террористической направленности разместить в «Инстаграмм» в специализированном аккаунте – «Антитеррор Приморья» (@antiterror_pk) информацию о выявленном случае распространения в сети «Интернет» информации вышеуказанной направленности (без указания фамилии гражданина);

- провести проверочные мероприятия по сообщению главы Шумненского сельского поселения в отношении гражданки П., якобы являющейся членом организации «Свидетели Иеговы». Информацию о проделанной работе направить в аппарат Комиссии.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на аппарат антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального района.

Результаты голосования: единогласно
2. «О дополнительных мерах по организации адресной профилактической работы, направленной на недопущение экстремистских и террористических проявлений в образовательной и молодёжной сфере, а также среди иностранных граждан».
Олег В.С.
Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника управления образования администрации Чугуевского муниципального района по существу вопроса, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать управления образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег):

- усилить работу по проведению профилактических мероприятий по предупреждению экстремизма и терроризма в молодежной среде, уделив особое внимание детям с девиантным поведением, подростков «группы риска», имеющими проблемы в общении со сверстниками, во взаимоотношениях с учителями и родителями, а также подростков, проявляющих агрессию и склонность к насильственным действиям.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на аппарат антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального района.

Результаты голосования: единогласно

3. «О проведённых мероприятиях по популяризации и привлечению интереса представителей молодежной и подростковой среды, их родителей к разработанному в целях информационного противодействия идеологии терроризма и размещенному в социальной сети «Инстаграмм» специализированному аккаунту - «Антитеррор Приморья» (@antiterror_pk).
Олег В.С.
Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника управления образования администрации Чугуевского муниципального района по существу вопроса, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать управления образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег):

- проводить занятия с обучаемыми по тематике борьбы с проявлениями терроризма и экстремизма, используя в том числе материалы, размещённые в социальной сети «Инстаграмм» специализированный аккаунт - «Антитеррор Приморья» (@antiterror_ pk).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на аппарат антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального района.

Результаты голосования: единогласно

Заместитель председателя

 антитеррористической комиссии

Чугуевского муниципального района                                                   В.П. Ковалев
Секретарь комиссии                                                                                П.Л. Писаренко